

## رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در تحریریه قدس:

# عملکرد آب منطقه‌ای در راستای حذف کشاورزی است

صفحه ۳

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی:

## حاشیه‌نشینی در شهرها مساوی نابودی روستاهاست

بردسکن نماینده مردم بردسکن در مجلس شورای اسلامی از هزینه کرد تمامی بودجه‌های استان برای حاشیه نشینی شهر مشهد انتقاد کرد.

صفحه ۴

## گلایه فرماندار قوچان از وزیر کشور

قوچان فرماندار قوچان در نشست شوراهای اسلامی، دهیاران و معتمدین دهستان قوچان عتیق با مسؤولان شهرستان در روستای شهرکهنه...

صفحه ۴



## به دنبال اعتراض خانم‌ها ساخت و ساز در پارک بانوان رشت متوقف شد

رشت تنها پارک بانوان در منطقه منظره رشت، فضایی امن و آرام را برای ورزشدوستان به وجود آورده است؛ بانوانی که حتی از مناطق دورتر شهر برای ورزش و دورهمی‌های دوستانه و استفاده از فضای سبز به این بوستان می‌آیند...

صفحه ۲

نماینده استان یزد در گفت و گو با قدس:

## اعتبارات دولتی برای خطوط انتقال آب کافی نیست



میهن-علیرضا لعل اکبری نماینده استان یزد از جمله استان‌های کم آب کشور است که با بحران روبه روست و به گفته کارشناسان استان، روز به روز سایه این بحران گسترده‌تر می‌شود. با این حال طرح‌هایی برای کاهش این بحران مطرح است که در این میان می‌توان به خط انتقال آب از دریای خلیج فارس به استان‌های کشور اشاره کرد. اما در عمل شاهد هستیم که اجرای چنین طرح‌هایی با مشکلاتی از جمله تأمین اولیه روست و به نظر می‌رسد که اعتبارات اختصاص یافته چندان گرهگشا نیست.

نماینده استان یزد در مجلس شورای اسلامی در گفت و گو با خبرنگار ما در این باره می‌گوید: در حال حاضر قطعه اول طرح خط انتقال آب از دریای خلیج فارس آغاز شده است. سیدابوالفضل موسوی بیدکی می‌افزاید: این خط انتقال آب برای تأمین آب صنعتی در نظر گرفته شده و بحث تأمین آب شرب استان‌ها در این طرح مطرح نیست. وی اظهار می‌دارد: تأمین آب مس سرچشمه، گل گوهر سیرجان و معدن چادرمولی یزد در این طرح

سید ابوالفضل موسوی بیدکی تصریح می‌کند: موضوع کم آبی در اغلب استان‌های کشور مطرح است و بدین منظور مجلس در برنامه ششم توسعه دولت را مکلف کرده است که سالانه از محل صرفه جویی مصرف و مدیریت بهره برداری، آب مورد نیاز کشاورزی و شرب استان‌ها را تأمین کند. وی می‌افزاید: این موضوع هنوز در لایحه بودجه ۹۶ بررسی نشده، اما اعتبارات اختصاص داده شده از سوی دولت برای خطوط انتقال آب کافی نیست و ضروری است این موضوع در لایحه مورد بررسی مجدد قرار گیرد.

این در حالی است که رئیس سازمان مدیریت بحران کشور نیز در نشست علمی تخصصی بررسی مخاطرات طبیعی استان در دانشگاه یزد گفته بود: انتقال آب از خلیج فارس به استان یزد نیازمند اعتبار بسیار بالایی است که تنها ۲۰ درصد این اعتبار توسط دولت تأمین می‌شود. اسماعیل نجات‌تأمین اب استان یزد از طریق خطوط انتقال آب را یک ضرورت دانسته و خاطر نشان کرده بود: توان دولت محدود است و باید در این زمینه از همکاری و مشارکت بخش خصوصی استفاده شود.

مورد نظر است. عضو کمیسیون عمران مجلس با اشاره به بحران آب در استان یزد می‌گوید: این استان با کمبود منابع آب مواجه است و بنا به گزارش سازمان آب منطقه‌ای یزد بیش از ۸۰ درصد از منابع آب استان مصرف شده است و استان در بحران خشکی قرار

## پژوهشگر برگزیده رضوی در کرمانشاه:

### رشته ادبیات رضوی در دانشگاه‌های کشور تدریس شود

میهن-کرمانشاه: پژوهشگر برگزیده جشنواره امام رضاع) در کرمانشاه از وضعیت پژوهش‌های رضوی در کشور انتقاد کرد و گفت: با اینکه امام رضاع) تنها امام میهمان سرزمین ایران هستند، اما متأسفانه درباره ایشان پژوهش‌های عمیق و تأثیرگذار و به روز خیلی کم تولید شده یا آن قدر حجمش محدود است که می‌توان گفت، اصلاً تولیدات مناسبی در این زمینه نداشته‌ایم. دکتر احمد خلیلی مازندرانی که تاکنون در سه دوره همایش‌های علمی پژوهشی جشنواره بین المللی امام رضاع) که به میزبانی استانی کرمانشاه برگزار شده، افزود: فقدان ارتباط منسجم و منطقی بین دانشگاه‌ها و مؤسسات تحقیقاتی در این خصوص نیز از دیگر موانع انجام چنین پژوهش‌هایی است. خلیلی با اشاره به اینکه در حوزه ادبیات رضوی برای مخاطب داخلی و خارجی اثری برجسته تولید نشده است، گفت: من به عنوان یک پژوهشگر رضوی که تخصص ادبیات دارم، پیشنهاد می‌کنم، رشته ادبیات رضوی در دانشگاه‌های کشور تدریس شود.

### به دنبال حادثه فوت بیماران دیالیزی بیمارستان سینای شهر کارون

### شرکت آبفای اهواز اظهارات رئیس مرکز بهداشت خوزستان را رد کرد

میهن-اهواز: در حالی که رئیس مرکز بهداشت خوزستان علت فوت بیماران دیالیزی بیمارستان سینای شهر کارون را آلوده بودن آب آشامیدنی عنوان کرد، اما روز گذشته شرکت آبفای اهواز این موضوع را رد کرد. شرکت آبفای اهواز در اطلاعیه‌ای تصریح کرد مرگ بیماران دیالیزی این بیمارستان هیچ ارتباطی به آب شرب شهر نداشته است. دکتر شکرالله سلمان زاده رئیس مرکز بهداشت خوزستان پیش از این با اشاره به فوت ۶ بیمار دیالیزی در بیمارستان سینا در سال جاری به «ایسنا» گفته بود در بررسی‌های انجام شده، مشخص شد که این بیماران به علت انتقال باکتری ایکالای (E coli) از طریق آب آشامیدنی به اسهال خونی دچار شده و فوت کرده‌اند. این حال شرکت آبفای اهواز ضمن ابراز همدردی با بازماندگان این ضایعه اعلام کرد: درگذشت بیماران کلیوی در بیمارستان سینا هیچ ارتباطی با آب شرب شبکه شهری ندارد. بر پایه اعلام این شرکت، درگذشت این بیماران دیالیزی در بیمارستان سینا در شهر کارون به علت آلودگی آب در بخش دیالیز بیمارستان به سبب استفاده از آب آلوده از منبع غیر آب شرب شهر کارون بوده است. در این خصوص لازم است، تأکید شود، چنانچه منبع آب شرب شهر دچار آلودگی می‌شود، بیماری فراتر از یک بخش بیمارستانی انتشار پیدا می‌کند. در اطلاعیه شرکت آبفای اهواز آمده است: «مدارک موجود حاکی است که تاکنون بجز بخش دیالیز بیمارستان سینا در هیچ مورد مشابهی از ایلاتا به بیماری ناشی از مصرف آب آلوده در شهر کارون گزارش نشده است.»

### خبر

در سال ۹۵ صورت گرفت افزایش ۵۳ درصدی سفر گردشگران خارجی به حرم حضرت معصومه (س) پایگاه خبری آستان مقدس حضرت معصومه (س) - قم: رئیس اداره امور بین‌الملل حرم حضرت فاطمه معصومه (س) گفت: ویژه برنامه سفیران کریمه اهل بیت(ع) و اعزام سفیرانی به اقصی نقاط جهان از قبیل کشور هند، کانادا، آمریکا، تایلند، ایتالیا، هندوستان و پاکستان و اجرای مراسم گوناگون و رایزنی و تعامل در راستای فعالیت‌های فرهنگی و دینی از جمله اقدام‌های این اداره در عرصه بین‌المللی بوده است. کمال ثریا اردکانی افزود: از ابتدای سال تا پایان آذرماه سال جاری حدود ۱۷ هزار گردشگر خارجی که اغلب از کشورهای اروپایی بوده اند از خدمات متنوع این اداره بهره‌مند شده‌اند و همچنین این اداره میزبان بیش از ۷۲ هزار زائر خارجی در سه بخش عربی، اردو و آذری زبان بوده است که البته این آمار مختص مراجعان و زائرانی است که از این اداره خدماتی دریافت کرده‌اند و آمار حضور زائران خارجی در حرم مطهر چند برابر این رقم است. وی با تبیین مقوله گردشگری مذهبی و تلاش در راستای جذب بیشتر این گردشگران گفت: امسال افزایش ۵۳ درصدی گردشگران مذهبی نسبت به سال گذشته در حرم بانوی کرامت را داشتیم و در حال حاضر شهر قم در مسیر گردشگری مذهبی قرار گرفته و باید از این ظرفیت بخوبی استفاده شود. رئیس اداره امور بین‌الملل حرم حضرت فاطمه معصومه (س) خاطر نشان کرد: در راستای معرفی هرچه بیشتر دین اسلام و فرهنگ دینی تا کنون حدود ۱۲۰۰ جلد کتاب به زبان‌های عربی، اسپانیایی، آلمانی، ایتالیایی، انگلیسی، چینی و... گردآوری شده تا به مهمانان و گروه‌های مستعد اهدا شود.

### خبر

وقتی دغدغه دین، عامل حرکت می‌شود خانه عبدالله بن حسن تبریز مهد قرآنی کودکان تبریزی شد مهر- تبریز: یک مربی مهدکودک تبریزی با بهره‌گیری از آموزه‌های قرآنی و معصومین(ع)، مهدکودکی راه اندازی کرده و تربیت دینی و قرآنی کودکان و نوجوانان را مورد توجه قرار داده است. حسن زاهدی حق مسؤول خانه قرآن کودک و نوجوان عبدالله بن حسن تبریز و مرد ۴۶ ساله‌ای با تحصیلات حوزوی و مطالعات روان‌شناسی کودک است که می‌توان گفت، شاید تنها مربی مهد کودک در کشور است که در این سن و سال در کلاس کودکان حضور دارد و از سال ۱۳۶۸ به صورت منظم و پیگیر فعالیت‌های تربیتی خود را آغاز کرده است. وی درباره نحوه اجرای برنامه‌های آموزشی توضیح داد: برای گریز از روش‌های مرسوم و آزمون و خطاهای تربیتی و آموزشی سعی کرده‌ام از بسته تربیتی خدا و معصومین(ع) استفاده کنم. وی می‌گوید: اگر والدین متولی هستند، کدام مادر را می‌شناسید که حداقل یک جلد کتاب تربیتی زیر هفت سال را خوانده باشد و پاسخ این است که با برگزاری نزدیک به ۳۰۰ جلسه تربیتی این سؤال از خانواده‌ها پرسیده شده و کمتر از یک درصد یک کتاب کاربردی خوانده بودند. این مربی قرآنی در باره آخرین گام در تکمیل این فرآیند تربیتی می‌گوید: با توجه به محوریت تربیتی اهداف خانه قرآن، کودکان وقتی توانایی خواندن پیدا می‌کنند، وارد بازی ترجمه و حفظ داستان‌های قرآنی شده و در سنسین کودک با قهرمانان داستان‌های قرآنی و احکام نمادین آشنا می‌شوند و آن‌ها را در آینده الگوی زندگی خود قرار می‌دهند.

## خبر

کاهش آلاینده‌ها،

اولویت نخست محیط زیست

**یزد- خبرنگار قدس:** مدیرکل مشارکت‌های مردمی سازمان محیط زیست کشور گفت: کاهش میزان آلاینده‌ها و بهبود سوخت نیروگاه‌ها در کلاشهرها از اولویت‌های نخست این سازمان است.درویش با بیان اینکه آلودگی هوا سالانه خسارات زیادی را به جامعه وارد می‌کند، از همکاری مسؤولان استان یزد در حمایت از پوشش «سه شنبه های بدون خودرو» قدردانی کرد و گفت: یزد با رونق دوچرخه سواری در این زمینه می‌تواند، الگویی برای سایر استان‌ها باشد.

**افزایش ۲۰ درصدی جمعیت بز کوهی در منطقه شکار ممنوع اشکورات رودسر**  
**رودسر- خبرنگار قدس:** رئیس اداره حفاظت محیط زیست رودسر از پایان سرشماری زمستانه حیات‌وحش در منطقه شکار ممنوع اشکورات رودسر و افزایش ۲۰ درصدی جمعیت کل و بزکوهی در این منطقه خبر داد.علی درویشی اظهار کرد: بز سگانه‌های شاخص و کوهستانی حیات‌وحش منطقه شکار ممنوع اشکورات، عملیات آماربرداری و پایش وضعیت حیات وحش کل و بز کوهی به اتمام رسیده است و حدود ۴۰ درصد مساحت کوهستانی و صخره‌ای زیستگاه کل و بزکوهی زیرپوشش سرشماری قرار گرفت.

برگزاری ۱۳۰ برنامه

برای کودکان یزدی در دهه فجر

**یزد- خبرنگار قدس:** مدیرکل کتسون و پرورش فکری کودکان و نوجوانان یزد گفت: بیش از ۱۳۰ برنامه فرهنگی و آموزشی ویژه کودکان یزدی در دهه فجر امسال برگزار می‌شود.

**مخالفت استاندار سیستان و بلوچستان با تعطیلی روز پنجشنبه مدارس**

**ایرانشهر- خبرنگار قدس:** استاندار سیستان و بلوچستان در ششورای آموزش و پرورش گفت: به دلیل شرایط اقلیمی و جمعیت بالای روستاییان، افزایش هزینه‌ها و ایجاد توقع در دیگر ادارات کل، با تعطیلی روز پنجشنبه ادارات آموزش و پرورش مخالف هستیم.

مدیر کل آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان هم گفت: در صورت تصویب شورای آموزش و پرورش، حداقل یک مدرسه در شهرستان‌های استان به نام ایت‌الله هاشمی رفسنجانی نامگذاری می‌شود.وی با بیان اینکه ۱۶۰۰ میلیارد ریال از مطالبات معوق کل، ۸۸۰ میلیارد پرداخت شده، گفت: ۶۸ مدرسه با ۱۸۲ کلاس درس با اعتباری افزون بر ۲۶ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان در دهه فجر گشایش می‌یابد.

**همراهی شهروندان ساروی با پوشش «نه به پرتاب زباله از خودرو»**



**تغییر ساری:** مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری ساری از همراهی شهروندان ساروی با پوشش «نه به پرتاب زباله از خودرو» خبر داد.بهارفر پویش «زباله را از خودرو بیرون نریزم» را گامی مهم در این راستا خواند و یادآور شد: پس از جلسه با پلیس راهور و سازمان تاکسیرانی شهرداری مقرر شد برای هر تاکسی دو کیسه زباله و بر چسب هابی مرتبط با پوشش و یک بروشور توضیحی در نظر گرفته شود.مدیرعامل سازمان پسماند شهرداری ساری به اعزام ۱۲۰ آموزشگر به استان های مناطق یک و دو آموزش و پرورش ساری اشاره کرد و گفت: در این راستا سبته های فرهنگی نیز در اختیار کلیه سازمانهای شهرداری قرار گرفت تا به مراجعه کنندگان اهدا شود.

بهارفر یادآور شد: با توجه به فرهنگ سازی و اطلاع رسانی صورت گرفته، مراکز محلی جهت مشارکت در این پوشش اعلام آمادگی کردند.

## پرسش و پاسخ

**سعید تریبزی**  
**قدس:** فروش محصولات آلوده کشف رود به نام نیشابور **نیش و نوش:** توقع دارین سبزی فروشی‌ها هرروز بگن «سبزی فاضلابی کشف رود» رسیدا  
**قدس:** جریمه ۱۵ هزار تومانی خودروهای فاقد برجسب عوارض در مشهد  
**نیش و نوش:**ا-خه تو مشهد این قدر هماهنگی بین دستگاه‌های اجرایی هست که پلیس راهور هم در خدمت شهرداری انجام وظفه میکنه!  
**قدس:** بهره برداری از ۱۹تخت روانپزشکی در مشهد  
**نیش و نوش:** با این حجم مشکلات روانی مردم، پس به هر چندهزار نفر یک تخت میرسه!  
**قدس:** کشف ۲۷۶کیلو تریاک از پژو۴۰۷در خراسان رضوی  
**نیش و نوش:** اگه اون پژو۴۰۷چار خودسوزی میشد تا شاع چندین کیلومتری تمام جنبندگان رو نشئه میکردا  
**قدس:** حوزه فناوری و علم را با بودجه دولتی نمی‌توان اداره کرد  
**نیش و نوش:** چون دولت واسه اینچور سوسول بازیا بودجه‌ای در نظر نمی‌گیره!  
**قدس:** موتورسیکلت هیبریدی در مشهد ساخته شد  
**نیش و نوش:** ولی چون نیشده باشاش تک جفت با رو زین زده تو مشهد مشتری نخواهد داشتا

به دنبال اعتراض خانم‌ها

# ساخت و ساز در پارک بانوان رشت متوقف شد



گروهی از بانوان معترض به اموال پیمانکاران پارک متوقف رشت. تصویر: رسانداد

**رشت- نرجس غلامپور**♦ تنها پارک بانوان در منطقه منظریه رشت، فضایی امن و آرام را برای ورزش دوستان به وجود آورده است؛ بانوانی که حتی از مناطق دورتر شهر برای ورزش و دوره‌می‌های دوستانه و استفاده از فضای سبز به این بوستان می‌آیند.

چند روزی است که بانوان بهره‌بردار از تنها پارک بانوان رشت، از گودبرداری مسیر پیاده‌روی این پارک توسط کارگران شهرداری نگرانند زیرا مسیر پیساده روی آن‌ها با این حفاری قطع شده است.

آن‌ها بانوانی هستند که در گرمای تابستان و در سرمای زمستان همیشه همراه این پارک بوده‌اند و عده ای از حضور روزانه خود در این پارک خاطره دارند. در جمع آن‌ها بانوانی که پای ثابت پارک هستند، مشاهده می‌شوند که سال‌های زیادی است برای سپری کردن اوقات فراغت و ورزش روزانه به این پارک کوچک می‌آیند.

پای درد دلشان که می‌نشیني از شرایط بد اقتصادی و هزینه‌های سرسام آور باشگاه‌های خصوصی گله دارند و این فضای سبز بدون هزینه را روزنه ای برای حفظ سلامتی شان می‌دانند.

### ♦ تنها پارک بانوان رشت زیرساخت‌های مناسب ندارد

پارک منظریه رشت که به عنوان محلی برای تفریح بانوان معرفی شده، در حقیقت زیرساخت لازم را ندارد.وجود ساختمان‌های مسکونی در اطراف پارک و همجواری با مکان ورزشی مختص آقایان یکی دیگر از مشکلات پارک بانوان منظریه رشت است.

یکی از بانوان ورزشکار پارک می‌گوید: من و دوستاتم ۱۵ سال است به طور مداوم به این پارک می‌آییم. اینجا را متعلق به خود می‌دانیم، بنابراین پیش از انجام کنده کاری‌ها در تنها پارک مخصوص بانوان رشت می‌بایست از ورزشکاران نظرسنجی می‌کردند.

وی می‌گوید: از طرفی جلوی در ورودی پارک یک تابلو «ورود آقایان ممنوع» نصب شده است، اما بارها شاهد بوده‌ایم که نگهبان جلوی در حضور نداشته و بعضی از آقایان وارد پارک شده‌اند که با اعتراض بانوان پارک مواجه شده و بیرون رفته‌اند.

بانوی دیگری می‌گوید: مشکل دیگر این پارک وجود نگهبان مرد است. اگر پارکی مخصوص بانوان است، پس نگهبان و باغبان‌های پارک هم باید خاتم باشند.

### ♦ پروژه پارک مغایرتی با ورزش بانوان ندارد

در همین حال مدیر عامل سازمان عمرانی و بازآفرینی شهرداری رشت در گفت و گو با خبرنگار ما با اشاره به پروژه

گودبرداری‌های جدید پارک بانوان رشت می‌گوید: این پروژه مشارکتی از طرف سازمان مدیریت و برنامه ریزی و شهرداری رشت در حال اجراست که قسمتی از بودجه آن از سوی سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان تأمین شده و قسمتی هم در تمهیدات شهرداری رشت است.

عاطفه چیرانی می‌افزاید: ایجاد پروژه پارک بانوان منظریه رشت به درخواست‌های مکرر بانوانی صورت گرفت که دارای ظرفیت‌های هنرهای صنایع دستی بودند و تمایل داشتند، هنرهای خود را در معرض دید بانوان علاقه مند به این حرفه بگذارند. از این رو تصمیم گرفته شد که مرکز صنایع دستی ثابت در قالب ساختمان با امکانات فضای سرمایه‌ی گرمایشی در تنها پارک بانوان رشت ساخته شود. به گفته وی ابتدا قرار بود ۱۰ غرفه صنایع دستی در پارک مستقر شود، اما سرانجام

### پارک منظریه رشت

**که به عنوان محلی برای تفریح بانوان معرفی شده، در حقیقت زیر ساخت لازم را ندارد**

تصمیم گرفتیم برای استفاده درست از فضا ۱۰ غرفه را به صورت تجمیع در قالب یک ساختمان بنا کنیم.

وی ادامه می‌دهد: ما نمی‌دانمی چرا بانوان

مانع کار کردن کارگران پروژه می‌شوند، در حالی که عملیاتی شدن این پروژه به نفع بهره برداران از پارک بانوان است و کسی نمی‌خواهد به پارکی که متعلق به آن هاست، خدشهای وارد کند.

وی اجرای این پروژه را سبب افزایش سرزندگی پارک و جذابیت‌های بیشتر برای پارک با فضای کارگاهی و فروشگاه‌ی می‌داند و می‌گوید: این پروژه بسا ورزش بانوان مغایرتی ندارد و بانوان، منافع ساخت پروژه را پس از اتمام کار پارک لمس خواهند کرد.

**♦ مسیر پیاده‌روی بانوان اصلاح خواهد شد**  
چیرانی در مورد مسیری که برای پیاده‌روی بانوان قطع شده، تأکید می‌کند: حتماً مسیری جایگزین خواهد شد و چمن حاشیه با اصلاح برای دسترسی به پیاده‌روی آماده می‌شود.



ایجاد نمی‌کند، همان طور که اکثر پدران و مادران از ادامه تحصیل باز مانده‌اند.

وی گفت: آیا برای یک روز هم شده، مسؤولان، فرزندان خود را برای تحصیل به چنین مکان و فضایی برند؟

این در حالی است که پیش از این مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس سیستان و بلوچستان گفته بود که بیش از ۵۰ درصد مدارس استحکام کافی ندارند و بازسازی آن‌ها حمایت دولت و خیرین را می‌طلبد.

علیرضا راشکی درباره نحوه تأمین گرمای مورد نیاز مدارس سیستان و بلوچستان در فصل سرما اظهار کرد: گرمایش برخی از مدارس با چراغ نفتی است و تاکنون برای استاندارد سازی گرمایش مدارس ۴۰ میلیارد ریال بودجه اختصاص یافته است.

وی با بیان این مطلب که بسیاری از مدارس در این استان غیراستاندارد هستند، افزود: حتی با ورزش باد و وزله ۲ رشتتری بشدت نگران فرو ریختن ساختمان و به خطر افتادن سلامت دانش آموزان می‌شویم.

mihan@qudsonline.ir

شماره پیامک: ۰۵۰۷۳۳۰۰۰۰

## یک شریک خبر

**دادستان ایرانشهر: ریشه بسیاری مشکلات، وجود سلاح‌های غیر مجاز در دست مردم است**

**ایرانشهر- خبرنگار قدس:** فرماندار ایرانشهر گفت: علما، معتمدان و سران طوایف، نقش مهمی در تأمین امنیت و حل معضلات اجتماعی دارند.

نبی بخش داوودی اظهار داشت: بزرگان طوایف و علما باید برای حل مشکلات اجتماعی و رفع ناامنی بسیج شوند. وی با بیان اینکه بسیاری از مشکلات از وجود سلاح‌های غیرمجاز در دست برخی از افراد آغاز می‌شود، افزود: اسلحه غیرمجاز برای منطقه، تبدیل به یک معضل بزرگ شده که باید علما، معتمدان و ریش سفیدان با مسؤولان امنیتی برای جمع آوری این سلاح‌ها همکاری کنند.دادستان ایرانشهر نیز در این نشست با بیان اینکه ۹۵ درصد قتل‌ها در این شهرستان کشف و عوامل آن دستگیر شده‌اند، گفت: دستگاه قضایی بشدت با مخالن امنیتی برخورد می‌کند.علیرضا خانی افزود: علما، معتمدان و ریش سفیدان باید جلوی اختلافات طایفهای را بگیرند و افراد مسلح را به دولت معرفی کنند.

**۳۲ نفر از مدیران کانال‌های تلگرامی مستهجن در هرمزگان دستگیر شدند**



**تغییر بندرعباس:** جزئیات تازه از دستگیری ۳۲ نفر از مدیران و اعضای کانال تلگرامی در هرمزگان که به انتشار محتویات مستهجن می‌پرداختند، اعلام شد.
حجت‌الاسلام اکبری رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در تشریح جزئیات تازه از این دستگیری گفت: این افراد به تحریک افراد به انحرافات جنسی، گرایش به مضامین غیر اخلاقی و ایجاد پروفایل غیر واقعی، به جذب بیش از ۳ هزار نفر در کانال‌های غیراخلاقی مبادرت ورزیده بودند.

**برگزاری دوره معارفی پاسخ به پرسش‌های اعتقادی کودکان**  
**در حرم حضرت معصومه(س)**

**میهن- قم:** دوره معارفی «امامان! خدا چه شکلیه» با هدف پاسخگویی به پرسش‌های اعتقادی کودکان در آستان حضرت معصومه(س) برگزار می‌شودبه گزارش پایگاه خبری آستان مقدس حضرت معصومه(س)، هدف از برگزاری این دوره، نشر معارف دینی در میان کودکان خردسال است و در آن والدین می‌آموزند که چگونه به جای مقابله با پرسش‌های کودکان در مورد خدا از راه برهان و تصویری سازی شاخصه‌ها و اوصاف، حضرت حق را به کودکان خردسال معرفی کنند.

در این دوره معارفی، انواع برهان‌های خدانشناسی با اتکا به سیره امامان معصوم(ع) به والدین آموزش داده می‌شود.

تدریس این دوره معارفی را حجت الاسلام مسلم گریوانی از نویسندگان و استادان برجسته حوزه علمیه قم در زمینه پاسخگویی به پرسش‌های اعتقادی کودکان بر عهده دارد.

**راهاندازی نخستین مرکز پیوند کبد در بیمارستان رازی رشت**

**رشت- خبرنگار قدس:** رئیس مرکز فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی گیلان اظهار داشت: در سال‌های گذشته، پیوندها ویژه پیوند کلیه که در گیلان صورت می‌گرفت، از اهداکنندگان زنده بود، اما مطابق با پیشرفت‌های علمی در جهان صلاح است، پیوند اعضا از فرد دچار مرگ مغزی صورت بگیرد.دکتر انوش دهنادی مقدم با بیان اینکه در سال ۸۷ فقط یک مورد اهدا داشتیم و تا پایان ۹۲ هیچ گونه اهدای عضوی نداشتیم، گفت: اسمال ۳۵ مورد اهدای عضو فرد دچار مرگ مغزی در بیمارستان رازی به ثبت رسید.وی افزود: قسمت اعظم اهدای کلیه در گیلان بوده و کبد‌ها برای پیوند به شیراز منتقل شده، اما در تالشیم، پیوند کبد هم در گیلان و بیمارستان رازی راه‌اندازی شود. رئیس مرکز آموزشی درمانی رازی افزود: ۳ هزار و ۲۲۴ گیلیایی در سایت اهدای عضو بیمارستان رازی رشت نام‌نویسی و کارت اهدای عضو دریافت کرده‌اند.

**کاهش ۳۷ درصدی صید ماهیان استخوانی در بای خزر در گیلان**

**انزلی- خبرنگار قدس:** مدیرکل شیلات گیلان از کاهش ۳۷ درصدی صید ماهیان استخوانی دریای خزر در این استان خبر داد.اسحاق شعبانی با اشاره به وضعیت صید ماهی استخوانی در گیلان گفت: صیادان گیلانی از ابتدای فصل صید ماهیان استخوانی ۴۹۶ تن ماهی صید کردند که در مقایسه با بیش از ۷۰۰ تن سال گذشته ۳۷ درصد کاهش دارد.

وی بیشترین صید ماهی را از نوع کفال عنوان کرد و گفت: ماهی سفید از دیگر گونه‌های صید شده در گیلان بوده و ۲۳ تن نیز به سایر گونه‌ها اختصاص دارد.

مدیر کل شیلات گیلان با بیان اینکه صیادان تاکنون ۱۰ میلیارد تومان درآمد داشته‌اند، تصریح کرد: شرایط بسیار نامساعد هوا از دلایل صید نامناسب در گیلان بوده است.

**۶۰۰۰ اصفهانی در آزمون طرح ملی تربیت حافظان شرکت می‌کنند**

**اصفهان- خبرنگار قدس:** رئیس اداره اوقاف و امور خیریه ناحیه‌دواصفهان گفت: ۶۰۰۰نفر قرآن پژوه اصفهانی در آزمون شفاهی پنجمین دوره طرح ملی تربیت حافظان قرآن کریم ناحیه‌دو اصفهان شرکت می‌کنند.حجت‌الاسلام و المسلمین سعید محمد هادی روح الامینی اظهار داشت: این دوره نیز همچون سال‌های گذشته در ۱۱ رشته حفظ قرآن کریم، معارف قرآن کریم و حفظ موضوعی قرآن کریم در رده‌های سنی گوناگون و با حضور خواهران و برادران در ۶۵ کلاس و با همکاری و مشارکت ۵۷ مربی مجرب قرآن کریم شهر اصفهان برگزار شد.



### ♦ هیکو بلاتکلیف است

نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس در آخرین تجمع این کارگران بیلبه ای صادر کرد و در آن یادآور شد: شرکت هیکو چندین سال است به لحاظ مالکیتی بلاتکلیف مانده و کارگران این شرکت نمی‌دانند طرف حساب آن‌ها برای پیگیری مطالبات و حقوق شان چه کسی است.

به گفته علی اکبر کریمی، مالک این شرکت علاوه بر اینکه حقوق کارگران را پرداخت نکرده، بدهی خود را بابت خرید شرکت هیکو ۱۰ سال است تسویه نکرده است.

کریمی تأکید کرده بود، مدیریت شرکت هیکو مبتنی بر اصول

### گزارش کوتاه

**قدس گزارش می‌دهد:**

## شرکت هیکو اراک روی خط اعتراض

**تغییر اراک**♦ تأخیر پنج ماهه در پرداخت حقوق موجب شد تا افزون بر ۱۵۰ نفر از کارگران شرکت هیکو برای دومین بار در دی ماه امسال در مقابل استانداری اراک دست به اعتراض بزنند.

بر پایه این گزارش صبح دیروز برای دومین بار متوالی در ماه جاری کارگران شرکت هیکو مقابل استانداری اراک تجمع کردند تا از استاندارد به منظور تعیین تکلیف معوقات خود کمک بگیرند.شرکت هیکو که کار مونتاز ماشین آلات راه سازی را به عهده دارد از سال ۵۱ در اراک مشغول به کار است و بنا به گفته کارگران تغییر مالکیت این شرکت از دولتی به بخش خصوصی سرمتشاه گرفتاری‌ها یی است که تاکنون به تجمعات و اعتراضات متعدد ختم شده است.

این نخستین باری نیست که کارگران هیکو دست به اعتراض می‌زنند زیرا در سال ۹۴ نیز در اعتراض به شش ماه تأخیر ساختمان مرکزی استانداری شاهد تجمع بسیاری از افراد این کارخانه بود.

نرخ طلا و سکه	
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۱۱۵/۴۰۰ (تومان)
سکه تمام طرح جدید	۱/۱۸۵/۰۰۰
سکه تمام طرح قدیم	۱/۱۴۰/۰۰۰
نیم‌سکه	۶۰۵/۰۰۰
ربع سکه	۳۱۵/۰۰۰
دلار	۳/۹۰۰

نوع کالا	
سیب زمینی	۱۵۰۰
پنیر ۴۰۰ گرمی (پگاه)	۴/۵۰۰
روغن نباتی ذرت (لادن)	۲۴/۵۰۰
روغن مایع (لادن)	۵/۳۰۰
گوشت مرغ (استقلال)	۶/۱۰۰
پیاز زرد (متوسط)	۱۳۰۰
گوجه‌فرنگی	۱/۶۰۰
شکر	۲/۹۵۰
عدس کانادایی	۷/۲۰۰
لوبیا قرمز	۷/۹۰۰
لیپه (نخود خارجی)	۱۰/۳۰۰
نخود(کرمانشاهی)	۹/۷۰۰
برنج پاکستانی (درجه ۱)	۷/۲۰۰
برنج هندی (دانه بلند) درجه ۱	۶۰۰۰
گوشت گوسفندی (لاشه)	۳۰/۰۰۰
گوشت گوسفندی (ران بدون چربی)	۳۸/۵۰۰
گوشت کوساله (سردست)	۳۴/۰۰۰
تخم مرغ	۴/۳۰۰

## خرید

## ۵۱۷ کیلومتر از راه‌های

## خراسان جنوبی برف روبی شد

**بیرجند-خبیرنگار قدس:** معاون راهداری اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای استان خراسان جنوبی گفت: ۴۸ دستگاه ماشین‌آلات راهداری و برف‌روپ در محورهای مواصلاتی این استان مستقر هستند و ۵۱۷ کیلومتر از راه‌های استان برف‌روبی شده است.

ابراهیم کریم پور فرد در بازدید از مرکز مدیریت راه‌های استان خراسان جنوبی اظهار داشت:با تلاش راهداران در حال حاضر تمام محورهای مواصلاتی استان باز است و تردد به صورت عادی در آن جریان دارد.

## استقبال بانوان منطقه چهار از طرح

## صبح، ورزش و زندگی

**قدس:** همزمان با اجرای طرح صبح، ورزش، زندگی برای بانوان منطقه چهار، از ابتدای سال ۹۵ بیش از ۱۶۰ هزار نفر در این طرح حضور داشتند.

سید کمال الدین شاهچراغی با بیان اینکه از ابتدای سال جاری کلاس‌های ورزش صبحگاهی و آمادگی جسمانی در قالب طرح صبح، ورزش، زندگی برای بانوان برگزار گردیده است، گفت: تأمین سلامت بانوان که از نقای سلامت خانواده و در نتیجه جامعه را در پی دارد باید به عنوان یک اولویت در مدیریت شهری محسوب گردد. شاهچراغی تصریح کرد: براساس این طرح تمامی اماکن ورزشی شهرداری منطقه چهار هر روز صبح به جز روزهای تعطیل از ساعت ۷ الی ۸ صبح به صورت رایگان در اختیار شهروندان قرار می‌گیرد.

## سلام بخانه

## بی اعتمادی در زندگی

با سلام، زنی ۳۶ ساله هستم که ۱۰ سال پیش ازدواج کردم. مشکل من این است که خیلی همسرم را دوست دارم ولی مدام فکر می‌کنم که ایشان مرا دوست ندارد و ممکن است به من خیانت کند، در صورتی که تا الان هیچ مورد مشکوکی از او ندیدیم. این افکار هم مرا عذاب می‌دهد و هم همسرم را. دلم می‌خواهد همان قدر که من به او وابسته هستم، او هم به من وابسته شود و ابراز محبت کند. لطفاً راهنمایی بفرمایید که چگونه بفهمم همسرم مرا دوست دارد؟
مشترکم.

### ◆ زهره نغعی کارشناس ارشد روانشناسی

با سلام، شک کردن به علاقه همسر در مقطعی از زمان بوجود می‌آید و زوجین تمایل دارند از میزان علاقه و دوستی همسرشان آگاه ش‌شوند. ولی در مورد شما این بی اعتمادی باعث بروز افکار منفی و وسواس گونه شده و اگر اقدام به رفع این مشکل نکنید، زندگی‌تان را ویران خواهد کرد. به محض اینکه بی اعتمادی وارد زندگی مشترک شود، احترام و علاقه از در دیگر خارج می‌شوند. ترس‌ها و نگرانی‌های شما، باعث ایجاد فاصله و از بین رفتن صمیمیت میان شما و همسرتان خواهد شد. پشت حرف‌های شما نیز احساس مالکیت مطلق نسبت به همسرتان وجود دارد. از طرفی این حس منجر به یک ترس درونی شده است. ترس از دست دادن همسر، این ترس‌ها، در نهایت باعث تباهی زندگی‌تان می‌شوند. توصیه می‌کنم علت این نگرانی‌ها را در خود جست‌وجو کنید و عزت نفس خدشه دار شده خود را بازیابی کنید. اگر شما به خودتان و احساساتتان اطمینان داشته باشید، دیگر به علاقه همسرتان شک نخواهید کرد.

**خوانندگان گرامی!** شما می‌توانید پرسش‌های خود را از مشاور روزنامه به سامانه ۳۰۰۰۷۲۳۰۵ پیامک کنید. پرسش‌های شما پس از بررسی توسط مشاور پاسخ داده خواهد شد.

# خبر سراسر

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی در تحریریه قدس:

# عملکرد آب منطقه‌ای در راستای حذف کشاورزی است



**فاطمه معتمدی** ♦ خشکسالی‌های پی‌ری، کاهش نزولات جوی ویژه بارش برف، هدر رفت آب در پی فرسودگی خطوط انتقال، کشت غرقابی، خروج آب‌های مرزی و نبود مصرف بهینه و صرفه‌جویی، آب را به یکی از چالش‌ها و مسایل بحرانی خراسان رضوی بدل کرده است. در این بین نوک پیکان انتقاد، بیشتر متوجه بخش کشاورزی به عنوان بزرگ‌ترین مصرف کننده آب است.

از این رو رئیس سازمان جهاد کشاورزی با حضور در روزنامه قدس به توضیح این مسأله و تشریح وضعیت بخش کشاورزی استان و چالش‌ها و مشکلات فرا روی این حوزه مهم و تأثیرگذار پرداخت.

مهندس مزروعی با اشاره به نقش مهم و بی‌بدیل کشاورزی در بحث امنیت غذایی اظهار داشت: سال زراعی ۹۵-۹۴ سال موفقی برای استان بود، به طوری که در یک قلم ۶۰۹ هزار تن گندم با ۴/۱ درصد رشد و افزایش نسبت به سال قبل خرید انجام شد که به این ترتیب، استان، معادل دو برابر میانگین کشور خرید گندم به نرخ تضمینی داشت.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی میزان خرید جو در استان در سال گذشته را ۱۰۷ هزار تن اعلام کرد و افزود، امسال این رقم به ۱۶۰ هزار تن رسید که افزایش در همین دو قلم گندم و جو حاکی از افزایش درآمد بخش کشاورزی است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی با اشاره به درآمد ۹۷ میلیارد تومانی بخش کشاورزی در سال ۹۲ از محصول گندم، این درآمد در سال جاری را ۷۸۰ میلیارد تومان اعلام و اضافه کرد: در راستای حمایت از بخش کشاورزی دولت با خرید هر کیلو جو به نرخ هزار و دو تومان و در اختیار قرار دادن آن به قیمت ۲۲۰ تومان به کشاورز گام برداشته است و طی دو سال اخیر بیش از ۶۰۰ هزار تن انواع نهاده‌های دامی تأمین شد و در اختیار بخش کشاورزی قرار گرفت.

### خبر

استاندار خراسان جنوبی خبر داد

## اختصاص ۵۰۰میلیارد ریال اعتباربرای دو بانده کردن محور بیرجند – قاین

اختصاص داده شده است .

وی افزود: در مرحله دوم واگذاری قیر رایگان به شهرداری‌ها، ۴ هزار تن قیر نیز در اختیار شهرداری‌های استان به منظور اسفالت و بهسازی معابر شهری و روستایی قرار گرفته است.

وی به تقویت ارتباط شوراهای فرادستی با شوراهای پایین دستی در شهر، روستا و شوای عالی استان‌ها اشاره کرد و گفت: قطعاً این تقویت ارتباط منجر به ایجاد حس همدلی و بهبود اوضاع در تمامی زمینه‌ها خواهد بود.

وی با بیان اینکه تسهیل در رسیدگی به پرونده‌های کمیسیون ماده ۵ در دستور کار است، گفت: با اقداماتی که در این زمینه صورت گرفته این کمیسیون به روز شده و هیچ پرونده‌ای برای رسیدگی در این کمیسیون باقی نمانده است.

وی با بیان اینکه با تکیه صرف بر اعتبارات استانی نمی‌توان به اهداف توسعه‌ای استان دست یافت، ادامه داد: در چند ماه اخیر چند برابر اعتبارات مصوب استانی با پیگیری‌هایی که صورت گرفت توانستیم از محل ردیف‌های متمرکز ملی برای استان اعتبار جذب کنیم.

وی با بیان اینکه مدیران نیز همین رویه را باید دنبال کنند، اظهار داشت: در بخش بهداشت و درمان در چند ماه اخیر ۸۰ میلیارد تومان تجهیزات و منابع مالی به استان

## بیرجند- خبیرنگار قدس

استاندار خراسان جنوبی گفت: با پیگیری‌هایی صورت گرفته ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار برای اجرای پروژه دو بانده کردن محور ارتباطی بیرجند - قاین اختصاص یافته است.

سید علی اکبر پرویزی در دیدار با اعضای شورای اسلامی استان اظهار داشت: در بخش بهداشت و درمان در چند ماه اخیر ۸۰ میلیارد تومان تجهیزات و منابع مالی به استان اختصاص داده شده است.
مهندس مزروعی با اشاره به نقش مهم و بی‌بدیل کشاورزی در بحث امنیت غذایی اظهار داشت: سال زراعی ۹۵-۹۴ سال موفقی برای استان بود، به طوری که در یک قلم ۶۰۹ هزار تن گندم با ۴/۱ درصد رشد و افزایش نسبت به سال قبل خرید انجام شد که به این ترتیب، استان، معادل دو برابر میانگین کشور خرید گندم به نرخ تضمینی داشت.



**قدس** ♦ سلامت تمامی محموله‌های گوشت مرغ و تخم مرغ تحت نظارت دامپزشکی در بازار توسط دامپزشکی تضمین می‌شود.

گرفته شده است. در دو سال اخیر ۲۵ هزار هکتار آبیاری تحت فشار اجرا شد و امسال ۱۷۰ میلیارد تومان برای توسعه شبکه آبیاری تحت فشار در نظر گرفته شده است و در کنار آن ۱۰۰ میلیارد تومان برای انتقال آب با لوله تا مزرعه نیز ابلاغ شده است که تخصیص آن ۱۰۰ درصدی است و اکنون کار در مراحلی مانند تعیین سهم شهرستان‌ها قرار دارد.

رئیس سازمان جهاد

کشاورزی خراسان رضوی با تأکید بر اینکه مصمم هستیم، تمام کشت‌های صیفی جات، محصولات جالیزی و سبزی به سمت کشت گلخانه‌ای سوق یابد، افزود: با این روش‌ها می‌توان از پرت و مصرف بی‌رویه آب جلوگیری کرد و نکته قابل توجه اینکه برای این مهم تسهیلات

۳۰۰ میلیارد تومانی لحاظ شده است.

### ♦ موانع توسعه کشت گلخانه‌ای

مزروعی درباره موانع توسعه کشت گلخانه‌ای اظهار داشت: یکی از موانع، مجوزهاست. در واقع از بخش کشاورزی سندن شش‌دانگ طلب می‌کنند، در حالی که کشت گلخانه مشمول تغییر کاربری و نیازمند این همه قانون نیست. با این حال اکنون نیازمند اخذ مجوزها از مراکزی مانند دفتر فنی استانداری، فرمانداری و مسکن و شهرسازی است.

وی با اشاره به اینکه کشت گلخانه‌ای شدت در کاهش مصرف آب تأثیرگذار است، یادآور شد: این طرح به طور حتم باید در خراسان رضوی اجرائی شود.

وی در بخش دیگر با بیان اینکه در طول برنامه پنجم توسعه ۳۴۶ درصد اعتبارات عمرانی استان به بحث تأمین آب شرب اختصاص یافت، افزود: از این میزان ۷۰ درصد فقط به آب شرب مشهد داده شد، در

مقابل، سهم سازمان جهاد کشاورزی با همه زیر مجموعه‌های تابعه آن مانند دام‌پزشکی و منابع طبیعی از بودجه استان ۶/۸ درصد است که آنچه به حوزه آب و بخش کشاورزی رسید، کمتر از یک درصد بوده است.

### ♦ وجود ۳ هزار و ۳۰۰ روستای خالی از سکنه

رئیس سازمان جهاد کشاورزی در ادامه خاطر نشان کرد: در حال حاضر ۳ هزار و ۳۰۰ روستای استان خالی از سکنه است و در مقابل، جمعیت حاشیه کلانشهری مانند مشهد دو برابر شده است و البته این نتیجه قرار داشتن کشاورزی در اولویت چهارم بعد از گردشگری، خدمات و صنعت و معدن است، در حالی که گردشگری به سبب وجود حرم مطهر امام رضاع) تنها خاص مشهد است، ولی شهرهای دیگرمانند سیزوار و نیشابور ظرفیت گردشگری بالایی ندارند با این حال کشاورزی در این شهرها نیز در اولویت چهارم قرار گرفته است.

### ♦ انتقاد از آب منطقه‌ای

وی با بیان اینکه برنامه‌های شرکت آب منطقه‌ای در راستای حذف کشاورزی است، گفت: این شرکت با نصب کنتور هوشمند می‌گوید ۶ ماه باید کنتور خاموش باشد و این یعنی تولید نصف در حالی که روستایی نمی‌تواند با متوقف شدن ۶ ماه تولید زندگی کند.

وی با تأکید بر اینکه سیاست وزارت نیرو و آب منطقه‌ای با نصب کنتور هوشمند منجر به تعطیلی روستاها خواهد شد، اضافه کرد: باید بهره‌وری را با افزایش داد و سرمایه‌گذاری کرد تا میزان تولید در واحد سطح افزایش یابد. وی با اشاره به امکان برداشت ۴۵۰ تن گوجه فرنگی در یک هکتار کشت گلخانه‌ای در مقابل برداشت ۳۰ تن در همین میزان زمین در مزرعه تصریح کرد: با توسعه کشت گلخانه می‌توان مصرف آب را تا یک بیستم کاهش داد.

پنجشنبه ۳۰ دی ۱۳۹۵
۲۰ ربیع الثانی ۱۴۳۸ | ۱۹ ژانویه ۱۷
سال سی ام
شماره ۸۳۱۵ | ویژه نامه ۲۷۰۸

### رویی خاطرات

## دستگیری ۱۳۵ خرده فروش

### مواد مخدر در خراسان رضوی



**قدس:** فرمانده انتظامی خراسان رضوی از اجرای دو عملیات گسترده مقابله با عاملان توزیع مواد مخدر در مشهد و دیگر شهرهای خراسان رضوی و کشف بیش از ۱۶۹ کیلوگرم مواد افیونی خبر داد.

سردار «بهمن امیری مقدم» با اعلام این خبر گفت: مرحله دیگری از طرح مقابله با عاملان تهیه و توزیع مواد مخدر در مشهد و دیگر شهرهای استان خراسان رضوی با مطالعه گزارش مردمی و اقدام‌های اطلاعاتی در دو عملیات گسترده به اجرا گذاشته شد.

وی افزود: تیم‌های گشتی پلیس مبارزه با مواد مخدر استان در مرحله اول این عملیات ضربتی ۶۱ متهم را دستگیر و قریب به ۱۷۱ کیلوگرم مواد مخدر را که ۱۶۹ کیلوگرم از آن‌ها تریاک بود، کشف کردند.

وی خاطر نشان کرد: در مرحله دوم این عملیات ۷۴ خرده فروش دیگر دستگیر شدند و پلیس بیش از ۲۴ کیلوگرم مواد افیونی که ۱۴ کیلو و ۳۰۰ گرم از آن تریاک و الباقی شیشه، حشیش و هروئین فشرده بود به همراه ۱۰۹ عدد قرص‌های روانگردان کشف کرد.

### واژگونی پراید ۴ مصدوم بر جای گذاشت

**قدس:** واژگونی یک دستگاہ پراید در قوچان چهار مجروح بر جای گذاشت.

سرهنگ رضا قدمگاهی فرمانده انتظامی شهرستان قوچان با اعلام این خبر گفت: سه شنبه گذشته یک فتره واژگونی خودرو در محور چکنه به سمت قوچان (روبه روی روستای کلاته عظیم) به مرکز ۱۱۰ اعلام شد و بلافاصله تیمی از مأموران انتظامی باسگاہ دوقلویی این فرماندهی به همراه دیگر نیروهای امدادی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند. وی افزود: در بررسی عوامل انتظامی در محل حادثه مشخص شد، یک دستگاہ پراید با چهار سرنشین از جاده منحرف و واژگون شده است.

سرهنگ قدمگاهی تصریح کرد: در این حادثه سرنشینان خودرو به نام‌های عبدالله (۲۸ساله)، مراد(۲۷ساله)، محمد رضا(۳۲ساله) و مجید (۲۹ساله) مجروح و با کمک نیروهای امدادی به بیمارستان منتقل شدند.

وی خاطر نشان کرد: کارشناس پلیس راه علت تلمه سانحه را خواب آلودگی راننده پراید و ناتوانی در کنترل وسیله نقلیه اعلام کرده است.

### کشف ۵۴ کیلو تریاک از کامیون



**قدس:** پلیس شهرستان داورزن در عملیاتی مشترک در بازرسی از یک دستگاہ کامیون کشف ۵۴ کیلو تریاک کشف کرد.

سرهنگ سیدجمال معتمدالشریعتی فرمانده انتظامی شهرستان داورزن با اعلام این خبر گفت: با کسب خبری مبنی بر قاچاق مواد مخدر از استان‌های جنوبی با یک دستگاہ کامیون کشفده (دانگ فنگ) از طریق محورهای مواصلاتی شهرستان داورزن، تیمی از پلیس مبارزه با مواد مخدر این فرماندهی با همکاری پلیس مبارزه با مواد مخدر استان وارد عمل شدند.

وی افزود: مأموران پلیس مبارزه با مواد مخدر با کنترل محورهای مواصلاتی کامیون مورد نظر را که با یک دستگاہ پژو ۴۰۵ هدایت می‌شد در ورودی شهر داورزن شناسایی و با اعلام هشدار دهنده متوقف کردند.

سرهنگ معتمدالشریعتی اظهار داشت: مأموران پلیس پس از انتقال خودروها به مقر انتظامی در بازرسی دقیق کامیون کشفده مقدار ۵۴ کیلو و ۴۰۰ گرم مواد مخدر از نوع تریاک را که به طرز ماهرانه‌ای در بدنه خودرو جاسازی شده بود، کشف کردند.

وی با اشاره به توقیف خودروها خاطر نشان کرد: در این خصوص چهار نفر (سه مرد و یک زن) دستگیر و پس از بازجویی با تشکیل پرونده برای سیر مراحل قانونی روانه دادسرا شدند.

## تاریخ تقریبی

## واژگونی میکسر بر اثر نشست زمین

### در خیابان کاشانی مشهد روز گذشته



طیور و همچنین اعمال قرنطینه جدی در مبادی ورودی استان، با موفقیت توانسته است تا کنون از بروز این بیماری در واحدهای پرورش مرغ گوشتی و تخمگذار جلوگیری نماید، لذا امید است با همکاری مرغداران و تولید کنندگان با اداره کل دامپزشکی استان، همچون گذشته از بروز بیماری در آینده نیز جلوگیری شود.

وی افزود: شایعات مطرح همچون جدام مرغی و … نیز کاملاً بی پایه بوده و چنین بیماری در مرغان وجود ندارد.

زخم‌های کف پای مرغان گوشتی در اثر تحریک پای مرغ توسط بستر پرورش بوده ویک زخم عادی است که منجر به ضبط گوشت مرغ نمی‌شود بلکه پای مرغی که زخم کف پایی دارد حذف می‌گردد.

رئیس اداره نظارت بر بهداشت عمومی و مواد غذایی اداره کل دامپزشکی خراسان رضوی با اعلام این مطلب اظهار داشت: با توجه به بروز بیماری آنفلوآنزای فوق حاد پرندگان در برخی از استان‌های کشور، نگرانی‌هایی از بابت سلامت مصرف گوشت مرغ و تخم مرغ در بین برخی شهروندان ایجاد شده است، از این بابت به تمامی مصرف کنندگان فرآورده‌های طیور اطمینان می‌دهیم سلامت تمامی گوشت مرغ و تخم مرغ‌های تحت نظارت دامپزشکی مورد تأیید این مجموعه است.

دکتر جعفر عطار باشنی اعلام داشت: استان خراسان رضوی در سایه افزایش مراقبت از بیماری‌ها در مزارع پرورشی طیور، افزایش نظارت بهداشتی بر کشتارگاه‌ها،

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی:

## حاشیه نشینی در شهر هامساوی نابودی روستاهاست



**بردسکن - خبرنگار قدس** - نماینده مردم بردسکن در مجلس شورای اسلامی از هزینه کرد تمامی بودجه‌های استان برای حاشیه نشینی شهر مشهد انتقاد کرد.  
دکتر بهروز بنیادی در جمع بهره برداران بخش کشاورزی، فرماندار و شماری از روسای ادارات شهرستان بردسکن گفت: خوشبختانه شهرستان بردسکن معضل حاشیه نشینی ندارد و به این مهم اعتراض داشته‌ام که چرا تمامی بودجه‌های استان صرف حاشیه نشینی شهر مشهد می‌شود. وی عنوان کرد: این مهم رنگ خطری برای کشور است و اگر این روند همچنان ادامه پیدا کند کشاورزی روستاها را از دست خواهیم داد.



عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس افزود: اگرچه دولت تمامی خدمات

و زیرساخت‌های لازم را به روستاها برده است اما وقتی در روستا درآمدی وجود نداشته باشد امکانات نمی‌تواند پاسخ نیاز آنها را بدهد.

### اشتغال زایی پایدار در روستاها

عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی از توجه جدی دولت و سرمایه گذاری در برنامه ششم توسعه در این بخش خبر داد و گفت: دولت به دنبال ایجاد اشتغال زایی پایدار در روستاها است. دکتر بنیادی عنوان کرد: هر دهیاری و یا شورای اسلامی که بتواند یک طرح

وی با اشاره به کوبری بودن بردسکن گفت: بحث کوبری واقعا تهدید جدی برای روستاها است چرا که با از بین رفتن تاغزارهای کوبری، بردسکن به کانون گرد و غبارها تبدیل شده است و این مهم به روستاها کشیده شده و کشاورزان منطقه دچار ضرر و زیان می‌شوند. نماینده مردم بردسکن با اشاره به محدودیت منابع آبی از کشاورزان خواست از توسعه مزارع و باغات خود و کشت محصولات پر آب طلب پرهیز کنند. وی همچنین با اشاره به خرده مالکی شدید در منطقه بر اجرای طرح جمع

ارضی کشاورزی تاکید کرد و گفت: جمع ارضی باعث می‌شود تا از منابع موجود بهترین بهره وری را در راستای ارتقای بخش داشته باشیم. وی اجرای طرح خاموش کردن چاه موتورهای کشاورزی را معضلی برای کشاورزان دانست و گفت: متأسفانه با خاموشی چاه موتورها عملاً تولید نیز تعطیل می‌شود. عضو فراکسیون امید افزود: نگاه دولت تدبیر و امید به بخش کشاورزی یک نگاه امیدوارانه بوده و است و در آینده نزدیک ره گشای خودکفایی در خیلی از محصولات خواهیم بود.

اشتغال زایی برای پایداری روستای خود تهیه کند دولت این آمادگی را دارد که تا سقف ۱۰۰ میلیون تومان تسهیلات با بهره پایین پرداخت کند. وی اظهار داشت: متقاضیان اجرای این طرح فقط تا ۱۵ بهمن فرصت دارند تا از مزایای آن برخوردار شوند. وی در بخش دیگری از مطالبش از اختصاص ۷۰ درصد بودجه عمرانی سال آینده کشور به بخش کشاورزی خبر داد و گفت: عمده این اعتبار در حوزه تقویت خاک و اجرای طرح‌های آبخیزداری و سیستم‌های نوین آبیاری صرف می‌شود.

## خبر سهر

مخاطبان عزیز خروستدیم که از تاام دوسوبه با این رسانه در ارسال سوزده از سوی شما خوانندگان گرامی، با راه‌اندازی این ستون به نمر نشت، بنابراین امیدواریم مسؤلان دستگاه‌های اجرایی با پاسخ خود، ما را در این مسیر همراهی کنند. شما می‌توانید از طریق سامانه پیامکی ۰۲۲۰۰۷۲۳۰۵ با ما در تماس باشید.

علی‌رغم درخواست های مکرر سپرده‌گذاران کاسمیین شناخه بدر توس دو سال است که سپرده ها بلوکه شده بسا توجه به مشکلات پیش آمده برای سپرده‌گذاران خواهشمندم صدای ما را به گوش مسؤلان برسانید.

لطفاً از میادین تهر بار گزارش دقیقی تهیه کنید که سبزی های خود را حقیقتاً از نیشابور آورده‌اند که با دیدن بارنامه و مدارک قابل اثبات است وگرنه از مزارع کشف رود است که آلوده و غیر قابل خوردن است.

در تربت حیدریه بابت قبض گاز بالای صد هزار تومان بدون اخطار قطع مأمور می‌فرستند گاز را قطع می‌کنند، چرا؟

روستای گاه با چندین روستای همجوار دیگر از توابع دهستان بقمج جمعی شهرستان چناران با جمعیت بالغ بر ۸هزار نفر سالیانهت دریغ از داشتن یک پایگاه اورژانس ۱۱۵ مسؤلان به فکر جان مردم محروم باشند.

به کدام مسؤل باید بگوییم در بولوار دوم طبرسی ۱۷ پل هوایی لازم دارد در عرض ۲ماه۶کشتهت بولوار دوم طبرسی داشته است.

پیامک می‌فرستیم ولی صد افسوس که داری نیست متأسفانه ادارات دولتی شده موروثی برای مدیران ومعاونین جهت بکارگیری فرزندان و نزدیکانشان وبنده تک فرزندم که بتازگی متاهل شده بیکارها آیا این عدالت؟

درد بر مسبین خیراندیشان پدر و دختر روستای دوبین شیروان اما جوانان ازدواج کرده بیکارهم دست کمی از آنها ندارن چه بسا خطرناکترهم هستن.

ما در حدود سه ماه قبل برای فرمانداری به عنوان راننده آسار کار کردیم اما حتی یک هزار تومانی هم هنوز واریز نکردن لطفاً صدای ما را به گوش مسؤلان برسانید.

بنا به درخواست اهالی شهرک مهرگان لطفاً انتهای این خط را از پایانه شهیدا به پایانه خواجه ربیع انتقال داده و از آنجا با اتوبوسی دیگر به میدان شهیدا پیامیم این کار درآمدی خوب برای اتوبوسرانی خواهد داشت.

وی ادامه داد: آگاهی داشتن از مسؤلین‌ها بسیار مهم است و یک عضو شورا باید چه ویژگی داشته باشد و به وظایف خود آشنا باشد و ما وقتی از یک عضو شورا گلایه می‌کنیم، خود ما آن را انتخاب کرده‌ایم و با یک انتخاب آگاهانه می‌توانیم سرنوشت روستاها را تعیین کنیم.

## در نشست شوراهای اسلامی دهیاران مطرح شد

### گلایه فرماندار قوچان از وزیر کشور



**هادی زهرایی** - فرماندار قوچان در نشست شوراهای اسلامی، دهیاران و معتمدین دهستان قوچان عتیق با مسؤلان شهرستان در روستای شهرکهنه، با گلایه از وزیر کشور گفت: وی که داماد ما قوچانی‌هاست و خدمت ایشان هم تا کنون دوبار رسیده‌ایم و از او خواست‌ایم که ما را از تناقض روستای شهرکهنه در آورد. وی ادامه داد: وزیر کشور ارتقای دهستان قوچان عتیق به شهر را پذیرفته و در این باره قول داده است.

علیرضا قاسمی افزود: در بحث تقسیمات کشوری، مطالبات زیادی در سطح کشور وجود دارد و در سر راه این بحث، قوانین باید اصلاح می‌شود. اما وزیر کشور به ما قول داده است تا روستای شهرکهنه و الماجق به دو شهر تبدیل شوند که این موضوع در دولت نیز مصوب شده است و با پیگیری‌های ما، امیدواریم

وی خاطر نشان کرد: خارج کردن خودروهای فرسوده، استفاده از خودروهای عمومی و استفاده از دوچرخه به عنوان وسیله نقلیه سالم می‌تواند در کاهش آلودگی هوا و ترافیک شهری بسیار مؤثر ثمر باشد. مظهری اظهار داشت: در بحث استفاده از دوچرخه و ایجاد فرهنگ دوچرخه سواری گام‌های ابتدایی را برداشته‌ایم و امیدواریم با حمایت دستگاه‌های دولتی شاهد گسترش فرهنگ استفاده از دوچرخه در استان باشیم.

وی با بیان اینکه پیشروترین دستگاه دولتی در حوزه استفاده از دوچرخه و گسترش فرهنگ دوچرخه سواری در استان خراسان شمالی استانداری است، افزود: طرح «سه شنبه‌های بدون خودرو» همگام با کل کشور در استان نیز آغاز شده است و تاکنون علاوه بر استانداری، ادارات محیط زیست و شرکت گاز استان و برخی از شهرداری‌ها اقدام‌های خوبی را در این زمینه انجام داده‌اند.

### یک مسؤل به قدس خبر داد

### پیاده راه زائر لنگ اعتبار



محیطی شده و بحث ورود ریزگردها، گرم شدن کره زمین و آلودگی هوای شهرهای بزرگ از جمله مخاطراتی است که گریبانگیر جامعه جهانی شده است.

وی با بیان اینکه در سال ۹۵ ریزگردها در چند مرحله موجب آلودگی هوای استان شده، افزود: ما در حال مطالعه بر روی کانون‌های ریزگری هستیم که استان را تحت تأثیر قرار می‌دهد.

فرهنگ دوچرخه سواری گام‌های ابتدایی را برداشته‌ایم و امیدواریم با حمایت دستگاه‌های دولتی شاهد گسترش فرهنگ استفاده از دوچرخه در استان باشیم.

وی با بیان اینکه پیشروترین دستگاه دولتی در حوزه استفاده از دوچرخه و گسترش فرهنگ دوچرخه سواری در استان خراسان شمالی استانداری است، افزود: طرح «سه شنبه‌های بدون خودرو» همگام با کل کشور در استان نیز آغاز شده است و تاکنون علاوه بر استانداری، ادارات محیط زیست و شرکت گاز استان و برخی از شهرداری‌ها اقدام‌های خوبی را در این زمینه انجام داده‌اند.

فرهنگ دوچرخه سواری گام‌های ابتدایی را برداشته‌ایم و امیدواریم با حمایت دستگاه‌های دولتی شاهد گسترش فرهنگ استفاده از دوچرخه در استان باشیم.

وی با بیان اینکه پیشروترین دستگاه دولتی در حوزه استفاده از دوچرخه و گسترش فرهنگ دوچرخه سواری در استان خراسان شمالی استانداری است، افزود: طرح «سه شنبه‌های بدون خودرو» همگام با کل کشور در استان نیز آغاز شده است و تاکنون علاوه بر استانداری، ادارات محیط زیست و شرکت گاز استان و برخی از شهرداری‌ها اقدام‌های خوبی را در این زمینه انجام داده‌اند.

## یک مسؤل به قدس خبر داد

### پیاده راه زائر لنگ اعتبار



**هادی زهرایی**: مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی گفت: تکمیل پیاده راه زائر مسیر نیشابور - مشهد نیازمند اعتبار و توجه ویژه مسؤلان استان است.

محمد پارسا در گفت و گو با خبرنگار ما افزود: در راستای خدمات رسانی به زائران پیاده، مطالعات پیاده راه از نیشابور به طرف باغچه حد فاصل جوادیه تا باغچه در اسفندماه ۹۳ به مهندسن مشاوربخش خصوصی ابلاغ شد.

وی ادامه داد: در این راستا و پس از برگزاری جلسات و با هماهنگی و دستور معاون هماهنگی و مدیریت امور زائرین استانداری خراسان رضوی و تصویب کلیات طرح، مطالعات طراحی تفصیلی توسط مهندسن مشاور انجام و در نهایت مسیر به ۶ قطعه تقسیم شد.

مدیر ساخت و توسعه راه‌های اداره کل راه و شهرسازی خراسان رضوی افزود: قطعه اول و دوم هر کدام به طول ۱۱ کیلومتر و قطعه سوم به طول هشت کیلومتر با مجموع اعتبار ۸۰ میلیارد ریال حد فاصل روستای جوادیه به باغچه تا کیلومتر ۲۰، صددرصد تکمیل شده، قطعه چهارم پروژه نیز به طول ۱۳ کیلومتر در همین مسیر در حال برگزاری مناقصه است و اعتباری بالغ بر ۵۰ میلیارد ریال برای آن در نظر گرفته شده است.

وی ادامه داد: قطعه پنجم این پروژه به طول بیش از ۱۱ کیلومتر از شهرستان نیشابور به سمت بخش جوادیه است که در حال مطالعه می‌باشد، قطعه ششم پروژه نیز به طول ۵/۱ کیلومتری می‌باشد که در ادامه همان مسیر تا کیلومتر ۲۲ است. که برای تکمیل این قطعات نیازمند اعتبار و توجه ویژه مسؤلان استانی و کشوری هستیم.

## خبر سهر

### اهدای ۱۰۰۰ جلد کتاب به کتابخانه شهید مدرس کاشمر



کوهسرخ - خبرنگار قدس: مدیر مجتمع فرهنگی شهید آیت الله مدرس (ره) از اهدای ۱۰۰۰ جلد کتاب توسط خانواده شهید احمد زراعتکار به کتابخانه این مجتمع خبر داد.

محمد یعقوبی با بیان اینکه این کتاب‌ها در موضوعات مختلف مذهبی، علمی، تاریخی و ... است، افزود: سنت اهدای کتاب به عنوان یک کار خدایندانه، تأثیر بسزایی در توزیع دانش و دانایی و سهیم کردن مردم در اندوخته‌های فرهنگی و علمی دارد.

وی ضمن تشکر و قدردانی از خانواده خیر و فرهنگدوست شهید احمد زراعتکار خاطر نشان کرد: این کتاب‌ها پس از طی روند اداری و فنی لازم، در اختیار مراجعین کتابخانه قرار خواهد گرفت.

یعقوبی افزود: کتابخانه مجتمع فرهنگی شهید آیت الله مدرس (ره) به عنوان غنی‌ترین مجموعه فرهنگی و علمی منطقه با زیربنایی حدود ۱۶۰۰ مترمربع، دارای ۷۰ هزار جلد کتاب چاپی، ۹۴۰۰ منبع دیجیتال و تالارهای جداگانه مطالعه ویژه خواهران و برادران است و همه روزه پاسخگوی مراجعه‌کنندگان و پژوهشگران است.

### برگزاری کارگاه آموزشی ویژه مدیران هیأت‌های مذهبی در نیشابور

**نیشابور - خبرنگار قدس**: رئیس اداره تبلیغات اسلامی نیشابور از برگزاری کارگاه آموزشی ویژه مدیران هیأت‌های مذهبی در این شهرستان خبر داد.

رئیس اداره تبلیغات اسلامی نیشابور اظهار کرد: به منظور ارتقای بنیه علمی و آگاهی مدیران هیأت‌های مذهبی، کارگاه‌های آموزشی با استفاده از اساتید مجرب استانی و شهرستانی در محل سالن اجتماعات اداره تبلیغات اسلامی شهرستان نیشابور برگزار شد.

حجت الاسلام محمدتقی میری افزود: در این دوره‌های آموزشی، سرفصل‌های آموزشی با موضوع جایگاه ولایت فقیه در اندیشه اسلامی، شناخت جریان‌های فرهنگی معارض، اصول مدیریت در تشکل‌های دینی و هیأت‌های مذهبی، شیوه‌های توسعه و ترویج فرهنگ اسلامی و آسیب‌ها و چالش‌های اجتماعی در فضای مجازی تدریس شد.

سوزده از شما پیگیری از ما  
شماره پیامک: ۰۲۲۰۰۷۲۳۰۵ | رید نماید.

### عکسها: مهرداد طیبسی

بود که خوشبختانه با راپزنی‌های انجام شده که با حمایت‌های نماینده و مسؤلان شهرستان همراه شد توانستیم قرارداد راه اندازی پایگاه اورژانس هوایی را منعقد نماییم.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی گناباد جذب تجهیزات پزشکی جدید را از دیگر دستاوردهای سفر دکتر آقاچانی برشمرد و گفت: علاوه بر تجهیزات خوبی که تا کنون برای بیمارستان علامه بهلول گنابادی جذب شده، حدود ۳۵ میلیارد ریال تجهیزات پزشکی دیگر با دستور معاون درمان وزارت به بیمارستان علامه بهلول اختصاص یافت.

وی با اشاره به استقرار پایگاه‌های اورژانس جاده‌های عمرانی و نجم‌آباد در کانکس افزود: از میان ۱۳ پایگاه اورژانس جاده‌ای دانشگاه، تنها این دو پایگاه با مشکل ساختمان مواجه بودند که دستورات لازم برای احداث ساختمان پایگاه‌های مذکور نیز صادر شده است.

بیمارستان در حال احداث علامه بهلول آماده شده است، ولی با توجه به هزینه بالای راه‌اندازی اورژانس هوایی، که با احتساب کادر پرواز و تکنیسین اورژانس برای هرماه مبلغی حدود ۲۵۰ میلیون تومان نیاز است، راه‌اندازی آن با مشکل مواجه شده



بیمارستان در حال احداث علامه بهلول آماده شده است، ولی با توجه به هزینه بالای راه‌اندازی اورژانس هوایی، که با احتساب کادر پرواز و تکنیسین اورژانس برای هرماه مبلغی حدود ۲۵۰ میلیون تومان نیاز است، راه‌اندازی آن با مشکل مواجه شده

## حادثه روز

برخورد چند خودرو در بزرگراه امام علی (ع) مشهد ۲ مجروح برج گذاشت.



## خبر سهر

در راستای رسالت مطبوعاتی و وظیفه خود می‌دانم در جهت رفع مشکلات مردمی، سوزده‌های ارسالی از سوی خوانندگان عزیز در حوزه‌های شهری، اجتماعی، اقتصادی و ... را پیگیری و منعکس کند.

منتظر سوزده‌های شما از طریق سامانه پیامکی هستیم.